РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ

 ОБУЧЕНИЯ-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296160, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Заречное, ул. Киевская, 22-А

телефон: (06564) 5-80-92,                           e-mail: school_djankoysiy-rayon5@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

               05.09.2022                                                                                                      № 218

                                                                                   с. Заречное

Об организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 20.09.2021г. №1487 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности»,  в рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования, с  целью организации работы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся Небибулаеву Л.Х., учителя математики и информатики.

2. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения-детский сад»

на 2022-2023 учебный год (Приложение).

3.   Ответственному за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся

Небибулаеву Л.Х.:

- обеспечить реализацию плана мероприятий по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком обучения-

детский сад» на 2022-2023 учебный год;

- своевременно и качественно выполнять пункты плана мероприятий по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Заречненская школа с

крымскотатарским языком обучения-детский сад» на 2022-2023 учебный год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Адживефиеву Н.Б.

   Директор                  Р.Р. Умеров

   С приказом ознакомлены: Л.Х. Небибулаева

Н.Б. Адживефиева